primo q̄ in ortu diei Opus ei
creacōnis cepit a luce Venet.
primo fiat lux ac ergo multo
fortius opus recreacōnis qdē
multo nobilius Item in incar
nacōe incipit dies gratie. Om
nis autem dies incipit a luce er
go recreacō incipit a luce Itē
ponitur in sentencis q̄ sol fa
ctus fuit ex luce sine nubecula
S; creacō solis de nubecula ē
figura creacōnis corporis domi
ni de beatissima virgine ergo
illa debuit fieri existente luce.
ergo in die ac::.

Capitu. xxix.

Quod autem in meri
die videtur p̄ figura;
quia dicitur in gen.
q̄ Abraham sedit in ostio ta
bernaculi in ipso feroce diei
quando annuntiatus fuit p̄ sa
ac Hec autem annuntiacō fu
it figura istius annunciacōnis
ergo ista debuit fieri in meri
die. ::. ::.

Item eodem die pas
sus fuit et incarnatus
ergo eadem ratione et
eadē hora. Sed passus fuit in
meidie ergo et incarnatus. S;
statim ad annuntiacōm seque
batur incarnatio. S; incarna
cio facta fuit in meridie ergo
et annuntiatio. Item in meridie
sol est in altissimo. sed sol in al

tissimo significat caritatem in
summo. Hic autem monstrat
batur caritas in summo ergo
in meridie. Item Iohānes annū
ciatus fuit in meridie qui ges
tit officium Luciferi ergo mul
to forcitus cr̄stus qui fuit w̄r9
sol. Item Maria vnit ad mo
numentum cum adhuc tēbre
ēent. Blosa Maria dicitur ve
nire in tenebris. q̄ adhuc in i
fidelitate fuit cum ad agelos
vñit ergo p̄ oppositum agel9
vñire ad illam in luce debuit
que fide et dilectio plena est.

Capit. xxx.

Todetur autē q̄ in vespe
re fieri debuit ista an
nuntiacō. quia post h̄
venit plenitudo temporis misericordiæ
deus filium suum in terras ego
ista annuntiacō siebat in vespe
re quādo est plenitudo diei.

Capit. xxxi.

Ed contra videtur q̄ in
media nocte. quia dum
medium silentium te
neret omnia omnipotens sermo
tuus a regalibus sedibus vñit
Itē; populus qui ambulabat
in tenebris ac. ergo nox fuit
quando lux ista orta fuit. quia
in die non ambulabatur in tene
bris. Responso ad que
stionem: ::.

Hoc dicimus summa auctoritate domini super positam quod circumstancia annuntiacōis debet exprimere p̄petates annūtiati. Vnde cum angelus iste nō annūtiauit tpus incarnādi nec statum vel p̄petates eorum ppter quos siebat h̄t̄ ipsa incarnacōe; cū suis apprietatibz. Illa autē incarnacōe cum sit ortus veri solis super terram quod est initium dīei fine p̄sumptōis supcilio credimus q̄ hoc annuntiacō fuit i or tu diei a non in vespa. q̄ non annūtiat tpus incarnādi nec in nocte quia nō annūtiabat statū eorum ppter quos siebat i carnacio ergo auctoritas illa dū mediū silentium tē. tangit statum hominis q̄ fuit in incarnacōe verbi. Ad hoc autē quod dicitur de abraham q̄ sedit in ostio aē. dicim⁹ q̄ p̄ abraham a p̄ seruore; dici ibi signatur seruor desiderij quē habebant sc̄i p̄ res ad incarnacōe; Rō autē obicit⁹ de hora passiōis pl⁹ ē ad p̄positū. quia sic sole mūdi ad occasum vergente ḡru ebāt v̄x sole remquere mūdum Ita decebat ut sole matei ali oriēte oriētur simula solū stitie. Ad id quod obicitur q̄ hic caritas monstrabat in summo a ideo debebat in meridie

cōcipi. Dicim⁹ q̄ in ope redēp̄tōis id ē in passione mōstra batur caitas in summo. sed in carnacō sine passiōe nō fuit op̄ redēptionis. Vnde licet in se maiori et h̄t̄ incarnationis p̄ passio tñ summa caitas monstrabat i passione ip̄o dñō dicente. Maiores rem hac dilectionē nemo habet. Vnde non fuit sumū augmentū quod recipere potest caitas in incarnationē. quia augmen tū ut dicit p̄hus est p̄ existētis magnitudinis additamentum. Vnde magnitudo caritatis q̄ ostēbitur in incarnationē facta ē additio caritatis que est in passione p̄ quā caritas est vltitata i sue p̄fectionis onſiōe hoc autē con gruebat fieri i meridie sic p̄t; q̄ aliud tpus ḡruebat passiōi aliud annūtiatiōi. // Ca. xxxij.

Dicit hoc queitur de loco⁹ i dicit euāgelium q̄ fuit in ciuitate Cōtra hoc sic obicit⁹. Dns extra ciuitatē passus fuit natus a sepulchro⁹ i resurrexit ergo i concipi debuit. // Capi. xxxij.

Tē dignorū annūtiaciō fieri debuit i dignori loco vel ad min⁹ inq̄ digno. H̄t̄ annūtiaciō domini dignorū fuit annūtiatiōe Iohis illa autē facta fuit in tēplo ego i ista Item inter operationes

locales a loca i quib; fuit attē
ditur p̄portio sicut dignū est.
oꝝ dignor est q̄ negotiatio
sic sit etiā in dignori loco. q̄
oracō in choro negotiaco in fo
ro. **Dñ Aug⁹.** a beatus H̄ndi
eus In oratorio nemo aliqd
aē. Oratoriū sit qd dicitur nec
q̄ ibi aliud qd agatur vel con
datur aē. Et dñs in euā gelio.
Domus mea domus oracōis w
abitur. Sed in ista annūtiaci
one oplēta fuit dignissimā ope
tio q̄ dñica īcarnatio ergo i
dignissimo loco fieri debuit er
go in templo. **Solutio.**

Hoc dicim⁹ r̄ndendō
q̄ dñs in ōmb; factis
suis p̄ncipalib; que in
mūdo gessit quare in mūdū ve
nerit ostendit. Inter h̄vies pec
atores natus fuit. Natus ante
bouem a azmū iacuit. Inter pec
atores cōuersatus fuit a cum
ip̄his comedit. Inter latrones
crucifixus fuit. peccatrici resur
gens p̄mo apparuit i omnib;
opibus suis ostēdens q̄ xp̄us
ih̄sus venit in h̄uc mundū pec
atores saluos facere aē. Non
ergo i mari qui loc⁹ est p̄scū
nec in aere qui est locus auiū
nec in ēpo qui est locus agre
stium aialū. Sed in ciuitate q̄
est p̄prius locus h̄im concipi
debuit q̄ ppter nos a ppter no

strām salutē descendit de celo.
Q̄ autē obicitur q̄ extra ciuita
tē natus fuit et passus a sepul
tus a resurrexit. Dicim⁹ q̄ du
plex fuit xp̄i nativitas. In vte
roa ex vtero. Prima in secreto.
secunda in manifesto. Prima co
gruit in misteriū. secunda in exē
plū. In ciuitate nāq; ocipi voluit
ut ostenderet q̄ p omnib; vēit
In via autē natus fuit ut ostē
deret q̄ sua vita nobis ad celo
rum regnū via fuit. Extra por
tam passus fuit ad ostendendū
q̄ per ip̄ius passionem non
liberatur nisi qui per conūcio
nem a peccato ad ipsum extra
portam fuerit egressus. Q̄ autē
obicitur de templo. Dicim⁹ q̄
locus non sanctificat homine;
sed homo locum. Dignus est
ergo templū in quo dignor
est operatio et in quo est dig
norishabatio. Sed in orato
rio beatissime v̄gīmis fuit dig
nissima habitatio in quo dig
nissima et sanctissima om̄m crea
turā habitauit quā ipse san
ctus sanctoz nūq̄ r̄liquit quā
angeloz multitudō frequenta
uit exercebatur autē ibi nobī
lissima opacō videlicet sanctis
fime oracōis a contēplacōis
deuotissima et humilissima obla
tio. Dignus ergo fuit hoc ora
torium illo templo in dayco

in quo siebat thauitor & vitu
 lorū mactacō · thuris material
 sumosa accenſio · siebat ergo
 ista annuntiacō in loco dignissi
 mo · Sicut & incarnacō siebat
 in templo sacratissimo · q̄ sic di
 cit b̄tus Hernb · Non fuit in ter
 ris locus dignior b̄tissime vir
 ginis vtero qui ut dicit beat⁹
August⁹ · fuit tronus dei thala
 mus regis celi · tabnaculū xp̄i
 tabnaculum vnicq; illud q̄ cri
 stus ex̄is pontifex futuorū lo
 norū per amplius & pfectius in
 trouit semel in sancta eterna
 redēptione inuenta · Esta alia
 ratio q̄ dñs voluit in civitate co
 cipi · Dñs enī qñ de celo descen
 dit non sine celis nec sine reg
 no celorū fuit · Sed celos celo
 rum pmo & regnū celorū secum
 tulit hoc enī lucifer nō fecit q̄
 sicut fulgur de celo cecidit no
 descendit in celū totū ibi reliquit
 ignē suū tñmō secum deferens
 quo cūq; vadit · Dñs autem id
 quod fuit pmanſit & ad m̄re;
 veniens de p̄mis bonis expul
 sus non fuit vñ nūc celorum
 regnū deseruit · Sed qñ in vteo
 m̄ris fuit ip̄a virgo sibi celorū
 regnū fuit de hac ergo ciuita
 te gloriosa dicta fuit · q̄ om̄a
 que ad pfectionē ciuitatis or
 dinatur in b̄tissima virgine ex
 cellentē inueniri & de ea p̄dicari

pñt · fuit enī fūdata sup humi
 litatē murata p castitatē turri
 ta p caritatē ditata p paupta
 tem custodita p discrecone; li
 bera immūtate pccōrum paci
 ficiata victoria temptacionum
 ornata dño munere p elegan
 tiā modicō edificata in refugio
 p̄tōr virtutū vniuitate p̄plo
 sa & onium aquarū id est grati
 ar fluminib; irrigata habun
 dans in multitudine misericordi
 nū in alto sita p excellentia; p
 uilegiorū · ¶ Capi. xxxiiij.

Dicit hoc queitur de re
 gione in qua annunciatu
 s fuit & dicit euangeliu
 m in Galilea · Sed con
 tra iudeis ip̄us promissus fuit
 exhibitus ergo in terra eorū
 concipi debuit Itē in iudea nat⁹
 passus & sepultus fuit ergo in
 iudea nuntiari debuit · Itē ipse
 dicit nō fū missus nisi ad oues
 q̄ pierunt domus israhel · Si er
 go eis tñ missus fuit inter eos
 concipi debuit · Itē salus ex iu
 deis & nō ex gētib; &c. ego q̄c
 Si dicitur q̄ ppter hoc dñs in
 galilea nat⁹ fuit · q̄ ppter hoc
 pdixit p̄p̄l's gētium &c. hoc in
 hil videtur dem ēē cū non ppter
 hoc impleta fit p̄pletia qm̄ sic
 pdixit · sed ideo p̄pletia pdixit
 q̄ sic futurū fuit · vñ vbi cūq;
 sic dicit ut scriptura impleret

sensus est q̄ sic scriptura īpleta est. R̄sio ad questionē.

Dicimus q̄ annūtiatio conceptio dñica fieri debuit ī galilea a ppter factū qđ siebat a ppter finē apter quē siebat. Dominus ei incarnatus fuit ut Iudeos q̄ ḡ tiles saluaret a ppter ea ī regione que ab vtrisq; īhabitatibus concepcionē a annūtiatio fieri debuit. Q; autē ī vtrisq; īhabitabatur patet p̄ aplxtā dicentem Trans iordanē galilee gentiū a p̄ euangelista; dīcentē Ascendit a Joseph a galilea a ciuitate nazareth ī iudeam q̄c. a sic ī regione omniū concipi voluit qui pro omnibus nasci voluit. Non enī iudeorū deus est tm̄ sed etiam gentium Itē regio illa suo nomine apprietary ī eanacōm̄ manifestissime exp̄ssit. Galilea enim īterptatur reuelatio siue transmigratio In hac autē annūtiacionē siebat sūmī secreto; reuelacio qn̄ verbum qđ erat ī p̄ncipio apud deū a lucem īhabitat īaccessibile quā nemo vñ q̄ vidit Verbū hoc īq̄ caro factū est a vidit oīs caro salutare dei qđ librū legis et ap̄phetarū aperuit q̄ omnia eius signacula soluit a omnia quecūq; a patre audiuit nobis nota fe

cit Simili modo siebat transmigracō maxima De ignorantia ī scientia; De culpa ī gratiam De umbra ī uitatem De seruitute ī libertate; De timore ī amorem De grauitate ī leuitatē De austeitate ī benignitatem De humanitate ī diuinitatem Que transmigratio maxima fuit quia ī ea p̄imū ad ultimū ī vnam personam transmigravit. Q; autem obiciatur q̄ iudeis solis pmissus fuit Dicimus q̄ hoc falsū est quoniam a gentibus Sic patet per omnes aplxtas scribentes de vocatione gentium Concedimus tamē q̄ solis iudeis promissum fuerit ut cr̄stus de eorū semine nasceretur q̄ eis solis solutum fit Et sic originaliter salus ex iudeis venit. sed non ppter eos solos venit.

Capitulū. xxxv.

Dicitur hoc queritur ī qua ciuitate xp̄us annūtiari debuit. Et videatur q̄ non debuit ēē nazareth David enim dictum est Defructu ventris tui ponam super sedem tuam ergo videt q̄ potius ī ciuitate David concipi debuerit q̄ ī Nazareth. Item q̄ hoc videtur per Michæam qui dicit Et tu bethlehem effecta cē. Item videtur p̄ aliū

O iuda et ih̄l̄m̄c̄. ergo vide
tur q̄ista ānuntiacō debuit fi
eri ī ih̄l̄m̄. Itē Johis. i. A na
sareth p̄t aliquid b̄i eē qua
si dicer; Bonū quod expecta
mus non v̄nit a nasareth sed
de bethlebē ergo iē. Item nul
la ap̄plexia videtur h̄re q̄ d̄ns
cōcipiatur ī nasareth. si cōce
datur Contra egredieſ virga
de radice vesse iē. ergo videtur
ap̄plexū eē q̄ d̄ns ī nasareth
cōcipi debuerit Itē post q̄ dixe
rat nathanahel a nasareth po
test ac̄ d̄ns quasi approbando
et omendando d̄cm̄ suū ait Ec
ce vere ist̄ lita ac̄. ergo videtur
itellerisse q̄eēt ap̄plexia de d̄no
incarnādo ī nasareth. Re
spōlio ad questionem.

Sup id quod dc̄m̄ est
quare i galilea et qua
re ī ciuitate concipi
voluerit d̄ns q̄ etiā hoc nomē
nasareth ḡruebat et q̄ ī ga
lilea eē debebat. Sicut em̄ diui
ne gnacōi ita ih̄uane genera
tio floris de flore assimilatur.
flos ei pullulat de uno germi
ne ī decorē et odore cū sp̄e utili
tatis ī fructu. Similit̄ filius
b̄m̄ d̄ma; generaciōem p̄cedit
de uno qui est ī celis sine ma
tre a b̄m̄ h̄uanam generacōe;
de vna ī terris sine p̄e. B̄n̄ er
go ī nasareth oceptus fuit q̄

sic flos de flore sine virili co m
ixtione de vna m̄re saluo vir
ginitatis decorē et m̄ris utilita
te p̄cessit. vñ Hern̄. Semia
dīne gnacōis eē videntur allo
cutiones et p̄missōes facte ad
p̄res floruit autē hoc semen ī
m̄abilib; que sunt oīsa ī exi
tu de egip̄to. Cōceptio autem
ista h̄uā seminisa hor̄ florū
fructus est Ihus īcarnatus ī
nasareth ergo ānuntiatur cri
stus nascitur. q̄m̄ flore sp̄a
tur fructus p̄cessurus Nomen
ergo cītatis ī qua concipitur
exp̄miti statū tēpis et finē ope
ris ad quē v̄nit. Cū em̄ xp̄us
ī nasareth concipitur hyēps
trāsit tēp̄ īnnouaciōis adue
nit fructuā appropinquauit oī
bus semē exhibuit medicinaz
confecit sēsum refecit coronan
dus paupib; v̄nit. H̄e ergo
funt ap̄rietates floris ppter q̄s
cōgruebat xp̄um ī nasareth
cōcipi Q̄ autē obicitur de beth
lebē Dicim̄ q̄ est intelligēdū
de natūtate cristi ex vtero et nō
in vtero. Q̄ obicitur q̄ sedere
debuit sup̄ sedē dauid Dicim̄
q̄ ille auctoritates loquūtū
de mō obtinēdī regnū dauid
sp̄uale b̄m̄ iūs et actū et vtrū
q̄ actū fuit ī iudea et ih̄l̄m̄.
q̄ ibi passus est d̄ns et sic per
iūs redēpcōis regnū obtinuit

et accepit sup eos pro quibus
passus fuit p̄tate ibide et resur-
rerit et tunc actualiter in thro-
no glorie sedicit. I Ca. xxvi.

Dost hoc querit de hoc
quod dicit ad virginem. Et
videtur quod potius debu-
it dicere ad mulierem hanc ratione
per ide; genus debuit esse libera-
tio quod intravit dominatio ut si
cuit per hominem mortis ita per hominem
vita. Et sicut per sciam; predicatione sic per
feminam salutem. Sed Euangeliz;
virgo fuerit per totum appellatur
mulier ubi agitur de predicatione
nostra ergo beatissima virgo de-
buit appellari mulier ubi agi-
tur de liberatione nostra. Item
ubi quod figuratur ista concep-
tio que hic annuntiabatur figura-
tur sub ratione mulieris et non
virginis ergo cum figura debat
rendere figurato et everso. Hic
ubi annuntiatur illa conceptio
debet describi sub nomine mulie-
ris. Minor et maior patent di-
uersimode in multis locis. prius.
Mulierem forte quod inuenit ac.
Illa fortis mulier est beatissima
virgo que ultimos fines deitatem
scit et humanitate; in una persona
coniuxit et signando sapientiam
que attigit a fine deitatis usque
ad finem humanitatis fortiter.
Item luce. Intravit Ihesus in
quoddam castellum et mulier que

dam ac. Constat quod illa mul-
er que suscepit dominum fuit be-
atissima virgo. Item benedicta
tu inter mulieres Iohannes dicitur
in figura domini nostre. Item Ne-
ster. Et dilexit eam rex super om-
nes mulieres. Item in euange-
lio. Mulier misericordia tria sata. Il-
la mulier fuit beatissima virgo
que misericordia triasata id est deita-
tem aiam et corpus et ferimen-
tum fuit fides virginis ut dicit
beatus Bernhardus. Et sic manife-
stum est in oibus figuris istius
conceptoris quod dominus nostra de-
scribitur sub nomine mulieris er-
go et hic debet mulier nominari.
Item dominus in euangelio frequen-
ter appellat eam mulierem et om-
nis sua actio est nostra instru-
ctio ergo et euangelista debuit
eam appellare mulierem. Item in
haec annuntiacione impletur proph-
etia de incarnatione filii dei. illa
prophetat expiacionem per Jeremiam.
Mulier inquit circundabit virum.
Si ergo ibi prophetat sub nomine
mulieris ergo et hic debuit mu-
liernoari. Ita oesaline nativita-
tum annuntiaciones siebant vel ad
viro ut Zacharie vel ad
mulieres et viros ut in Isaac et
Sapiente ergo cum tota rota
sit in medio rote id est nouum te-
stamentum in veteri nulla annuntia-
tio debuit fieri ad virginem.

Capitulū. xxxvij.

Item videtur quod annūtiacio huc fieri debuit ad virg. Ap̄plus: caput mulieris est vir a capite autē descendit sensus a illuminatio ad corpus et nō everso ergo videtur quod aviro qui est caput deat descendere reuelacō ad mulierem. Itē dicit mulieres in ecclesijs taceant. sed domini intro gent viros suos ergo reuelacio debet innotesci a mulieri bus p̄ viros. Item post natuitate; filii dei sic factū fuit quod angelus apparuit in somnis Ioseph dices. Tolle puerū et matre; eius et c. ubi reuelacō fuge videtur a Ioseph ad dñam peruenire. Si hoc post natuitate filii dei quoniam ipsa dignissima fuit. ergo potius an. Itē queritur cū ista sit virgo singularis inter omnes et multis p̄uilegijs priuilegiata quare nō addatur nota singularitatis ut dicat ad virginē quandaz. **R̄nfo ad questionē**

Hoc notandum quod initium peccati est a muliere racōne mulieris. Cūa enim inceptum virgo nos non p̄didit. sed inceptum coniuncta viro cum quo copulariter geneauit. quod sicut dicit Augu stinus p̄tīm originale nascit.

ex coeupiscentie vulnerē q̄ annexa est cōmixtioni seminū cui vulneri subiacere nō debuit q̄ ut vulnus curar; venit p̄terea ḡnatio tempalis ymagō ē generacōnis eterne vñ sicut eter na ē devno manente incorrupto et in diuino ita generacō tpa lis debuit esse de una incorrupta hoc est de virgine. Et sic pat; q̄ origini p̄dicōnis cōgruebat racō mulieris et origini saluacōis racō virginis. Quod autem obicitur quod omnes figure fiebāt sub rore et nomine mulieris et omnes annuntiacōes ad viros et mulieres facias et nō ad virginē. Dicendū ē quod figura et ap̄phie semiplenā luce otinetes omnes deficiunt ab ipsa luce. vñ nulla figura ī facto plene potuit exprimere istā annuntiacōem; ad virginē. quod nulla alia virgo vñq̄ exceptuā fuit a usq; ad virginē hāc maledicta et obprobiosa virgatas fuit huc autem virgo obprobriū virginitatis abstulit a virginitate; consecravit vñ ipsa iniū bītū dīmis virginitatis fuit et sic est virgo virginū que sine p̄cepto sine consilio sine exemplo gloiosum munus virginitatis deo obtulit p̄ quod p̄ imitacionem omnes virgines virgo genuit. ergo quod quid āte cam utilitatis vel dignitatis femis attribui potuit

Hoc sub ratione mulieris a non
virginis fici debuit b^{ea}n*dic*to
virginis a*is* b^{ea}n*dic*ti*s* i*ev*irginis
tanq*ue* virginitatis m*ri*. p*ro*p*ri*e
gio sibi p*ro*p*ri*o seruaretur. Pro
phetie aut*e* que de ipsa persona
btissime virginis loquuntur in
excellentissimis prophet*is* ipsa;
appellant modo virginem modo
mulierem. Virginei I^{sa}yas Ec
ce virgo c*o*c*ip*iet. Mulierem
I^{er}emias. Mulier circudabit
virum ad signandum v*ic*em q*uod* ma
ter dei habitura fuerit a virginis
integritate et mulier se
cunditat*e*. It*e*go futura fuit
que mulieris p*ec*t*m* aboleant. a
sic quia ista virgo inter omnes
virgines singularis fuit ut po
te nec p*ut*ia h*u*is similem nec se
quent*e* i*de*o sub nota singulai
tatis q*uoniam* figurat ut quod d*a*
castellum ac. a q*uo*d*a* mulier q*uoniam*.
B*ed* q*uod* ipsa vere sola virginita
te habuit in summo ut infra pa
tebit. Ideo virgo sine addic*o*e
anthonomatice no*i*atur. Fuit
enim hec virgo causa et p*ri*ncipi
um omnium aliorum sacerdotum sum
ma virginitatis puritate peccati
immunitate peccandi impossibi
litate v*ic*im*it*ate h*u*is cum fructu*is*
m*ri* sacerdostum h*u*is m*ri* crea
toris m*ri* dei et h*u*is corporal ma
ter omnium hominum spirituali*m* m*ri*
machina mundialis m*ri* angelice isti

tuc*is* Q*uod* aut*e* obicitur q*uod* ista
annuntia*o* debat fieri medi*a*
te viro R*u*ndemus q*uod* ad c*un*de
pertinet annuntiatio ad quem a
generatio v*ni* illi quo*r* gene*a*
tio fuit ex comixtione viri et mu
lieris illor*um* annuntia*o* fieri de
buit ad viros et ad mulieres.
Illi*us* aut*e* annuntiatio debuit
e*ss*e ad solam virginem q*uod* solus na
tus est de sola virgin*e*. nec Joseph
caput fuit btissime virginis marie
q*uoniam* ad istam o*cc*ep*co*e*rum* q*uod* no*n* ab
ip*o* in ip*as*; si tota a sp*iritu* sancto
venit in ip*as* Q*uod* aut*e* post natu*ri*
tate filii angel*is* Joseph fug*au*n*ti*
tia*u*t misterium est q*uod* an natu*ri*
tate et o*cc*ep*co*e*rum* n*on* ad Joseph
de illo filio pertinebat. Sed post
natu*ri*tate; btissime virginis et
paup*er* filio deimi*saltem* serui
op*er*a op*er* erat. Mittitur ergo
angel*is* Joseph in*u*cl*u*re*rum* ei ser
u*tu*um q*uo*d factur*is* erat. et q*uod* fac
lis erat fidei*rum* prompte obedi*en*te
leui illuminacione ut pote*m* in som
nis indiguit qu*an* ab angelo ae
cep*it* ut sciret quid fac*er*; non
ut fatiens btissime virgin*e* int*er*
mar*ia* q*uod* ip*se* sciebat q*uod* q*uo*d
ad ei*rum* btitudinem vel op*er*adi*ne*
tate pertinebat nec ad hoc aliqu*is*
indigebat int*ern*atio*rum* vel homi
ne vel angelo qui illu*m* habebat
in gremio qui est doctor et ma
gister in celo.

Capi. xxxviii.

Dicitur hoc queritur in quod actu beatissimam virginem fuit quoniam angelus ei annuntiavit hoc est utrum fuit in actu contemplacionis vel opationis. Et videtur quod in actu contemplacionis dicitur psalmus in silencio quod spes erit fortitudo vestra sed dominus nostra maxime iudicabat fidem fortitudine ergo debuit esse in silentio spes hoc est esse in contemplacione ergo fuit in contemplacione. Item ducatur te in solitudinem et ibi loquar tecum per hoc tagitur status contemplacionis ego illi ad quod sit locutus domini dominus esse in statu contemplacionis. Item sedebit solitarius et tacebit et leuabit se super se. Ex hoc sic argui in motionibus non quocumque modo se habens mouet neque mobile quocumque modo se habens mouetur sed approximacionem optet esse sed dominus a proximauit beatissime virginem descendendo ergo ipsa obuinare debuit ascendendo ergo debebat se leuare super se et hoc per contemplationem ergo debuit esse in contemplacione. Item prius anima sedendo et quiescendo fit prudens. Sed beatissimam virginem debebat hic fieri virginem prudenter et sapienter ergo congruebat ei sedere et quiescere et hoc est esse

in contemplacione. Ita nobilissima operatione congruit nobilis modestatu. Sed hic fuit nobilissima operatione receptio filii dei ergo debuit fieri in nobilissimo statu ergo in contemplacione. Item si substantia sua substantiam et potentia sua potentiam et actus sua actum sed in hac annuntiacione beatissimam virginem substantia eleuabat ad summa proximitatem cum deo nisi enim deus fieret non poterat altius eleuari quod est mater dei ergo substantia eleuabat ad summum tuum et potentiam et operationem debuit eleuari in summum ergo debuit esse in altissimo statu contemplacionis. Item datum et recipientis det esse ad minimum omnino anima autem duas habet facies secundum rationem pororum superiore et inferiorem. Inferiorum que te per alibus tractandis intendit Superiores vero que eternis consumulendis inherescit ergo si dei et beatissime virginis tantum datum a recipientis debet esse ad minimum conuersio necesse est ut secundum illam per opem habere secundum quam ad deum convertitur ergo fuit in contemplacione.

Capi. xxxix.

Ontra Cant. Cuius regis in acceptu nardus mea dedit odorem suum. Nardus signat humilitatem ergo videtur quod humilitas fuerit

disposicō p̄paratōria b̄tissimē vir
gī ad dñm ōcipiēd Hoc etiā
dicit Aug. q̄būlitas nob̄ ge
nuit dñm Hūlitas aut̄ sēp̄ ē i
descendēdo semp̄ em̄ recūbit i
nowissimo loco D̄scēfus aut̄
est in actōne i ascēsus in otem
placōe ergo b̄tissima v̄go eē de
buīt in actione Itē; qui se hūl
iat exaltabitur. hec p̄portio ē
p̄ se ēgo a q̄n maxima ē in actu
exaltacō tūc i maxima debet eē
hūliatio in actu sed in hac an
nuntiacōe b̄tissima v̄go maxiē
exaltata fuit i actu ergo a maxi
me tūc hūliai debuit actu Hu
miliacō autē in descendēdo est et
otēplatio in ascendēdo ēgo nō
fuit in cōtēplacōe sed in actio
ne Item Hemib. Loquar ad do
minū meū cū sim cīmis q̄puluis
ergo puluerizatio i incineracō
qua se annibilat et hūliat hō
deo est p̄paratio ut homo loq̄
cum deo i deus cum ip̄o S; h
de9 familiarissime locutus fuit
b̄tissime virgīni ergo hic maxi
me debuit incinerari i hūliari
Itē abscondisti hec a sapienti
bus a prudentibus i reuelasti
ea puul̄ ēgo qui desiderat reue
lationem oportet q̄ se paulū re
putet p̄ humiliacōe; Item hu
milibus dat gratiam hoc per se
ergo magis humili datur ma
ior gratia ergo summa ḡtia actu

datur summe hūli actu s̄ h̄ic
dabat b̄tissime virgīni summa
ḡtia actu ergo sume fuit humili
lis actu Hūlitas autē est in
descendēdo s̄ cōtēplatio in ascēde
do ergo nō debuit eē in actu cō
tēplacōis q̄ est in sursum sed i
actu humiliacōis q̄ est in deor
sum Si ocedatur Cōtra, vidit
Jacob scalā a ē Blō. dicit Illi
dīma conspiciūt q̄ ab appetitu
tpalū oculos claudunt sed be
atissima virgo, hic dei formissi
mū aspectū habuit ergo mari
me oculos a tempalib⁹ clausit
ergo cōtēplationi a non actio
in vacabat.

R̄nho ad questōem.
Oncedimus q̄ beatissima virgo in actu cō
templacōis fuit quā
do ēi ista annuntiatio venit Q̄
autē queritur per quem actū
ad istam gratiā maxime p̄pare
tur dicimus q̄ beata virgo in
hac annūtiatione in sumo pu
re creature eleuabatur causaliter
In sumam potestate; q̄ do
minū genuit in sumam dignita
tem per hoc q̄ totius creature
p̄ recreationē mater effecta fu
it in sumā caritatem q̄ deo per
hec sume omnū p̄pinq̄tate p̄pinq̄
q̄ssima fuit ut pote q̄ ip̄i⁹ filia
mī a sp̄o fauit A d̄ potestatem
fides eleuabat eam iuxta illud

Omnia possibilia sunt credenti
Ad dignitate; eleuabat humi-
litas iuxta illud Omnis qui se
humiliat exaltabitur. Ad cari-
tatem eleuabat caritas. iuxta
illud Ego diligentes me diligo
Te eleuabatur ad summam fa-
miliaritatem et illa fatiebat casti-
tas. iuxta illud Incorrumpo-
sit proximum deo. **R**eho ad ra-

Ho obiecta rindem⁹ q
ascensio p cōteplacōe;
nō trariatur descelus
p humiliacōe. Descendē enī ad
opā actiōis ppter deū ē ascēdē
per humilitate; ad deū. Et hec
mutuo se cōsequūtur. qz qnto
magis anima eleuat̄ in cogni-
tione dei tñto magis descendit
ad humiliacōe; sui. **V**n freqñ
ter legit̄ i ap̄letis qz qn dīma co-
spitiūt i trā cadūt. et ecōuerso
qnto magis q̄s descēdit ad hu-
miliacōem sui tñto plus ascē-
dit ad cognicōe; dei. vñ in li-
nueri dicitur. **N**ō cui⁹ obscura-
tus est oculus q̄ cadit sc; p hu-
miliacōe; sua sic apperiuuntur
ocli ei⁹ p dei cognicōe. Et i euā
gelio Reuelasti ea puul' id est
hūlibz. qz vbi est hūlitas ibi
ē sapia. Et apls q̄ vult sapiēs
ē stultus fiat ut sit sapiēs. Et
dico. Tenebre occultat̄ a lūne
et sic pti q̄ descensus p humiliati-
onē nō ipedit ascēs p cōtepla-

cōe. **V**n int̄ virtutes eleuātes
būssima; virgmē ad istā ocep-
to e. Fides pparabat rōnalem
potētiam. hūlitas irascitiam si-
ue ardui appetituā. caritas af-
fectatiā; virginitas aut̄ ex pte
corpis pparabat virtutē gnāti-
uam si sic tō eleuabatur q̄ tō re-
plebatur. tō ḡtificabatur et tō
ḡtificabatur. Si aut̄ queitur
vtrū istis motibus simul moue-
batur. dicim⁹ q̄ nō. **S**; alievir-
tutes pparabant suās potentias
eleuādo hītualit̄. caritas aut̄;
tāq̄ forma alias et vinculū per-
fectiōis ex pte beatissimē virgīmis
fecit cōnictiōe; actualit̄. **V**nde
caritas fuit cōplem̄tū ex pte su-
scip̄tis sicut et cōplem̄tū ultimū
ex pte dantis et mouētis ad dā-
dū et mouēdum. **I**psa ei ut dicit
Hugo de sancto Victore deum
captiuatū et ligatū de celo dux-
it in hūc mūdū. **Capi. iiiij.**

Dost hoc querit de hoc qd̄
dicit despōsata. **V**iðr em̄
q̄ bta virgo nō potuit legittie
despōsari. **I**psa em̄ habuit cōti-
nētewotū qd̄ obligabat eā ad
cōtinēdum. **S**pōsalia aut̄ obli-
gat ad m̄rimoniū et m̄rimoniū
pte debito ad soluendū debitū
ergo si obligabat se ad sponsa-
lia venit contravotū suū. **T**e sic
obligata fuiss̄ et ad opposita.
Item aut̄ cōsensit in carnalem

copulā à nō. si sic ergo p̄mā
fide irritā fecit q̄r talib; nō tñ
nubē h̄ etiā velle dānabile est
finō oſeſit ergo nllm fuit m̄ri
momū. Tē oditio adiecta q̄ e
coñ ſba; m̄rimonij ipedit m̄ri
monū. vbi ḡtia Cōnſo tecū
ut p̄cures m̄venenū ſteilitatis
hoc nō eēt m̄rimomū q̄ p̄cuā
tio ſteilitatis ē otra ſbstātiā
m̄rimonij q̄ intēmit bonū pl̄
ergo eſt otra ſbstātiā m̄rimo
nij ergo ipedit m̄rimomū A
ſili ſi dicā Cōtralbo tecū ut me
nllō mō ognoscas nō viðr eē
m̄rimonū. ita nec viðr eē m̄ri
monū cui odicō otinēcie ē ad
iecta ergo viðr q̄ista nlla fu
it deſponsacō q̄ nō potuit ſeq̄
m̄rimonū. ſi ocedat Contra
fuit iura otinētie. a Aug⁹. q̄ di
cit q̄m̄rimonū nō facit copu
lā carnal ſi pactō ſūgalis a
q̄ ſactioā fuit ſūgia p̄i wto
cōtinētie a multa ſimilia Itē
viðr q̄ ſi etiā eē potueit nō tñ
ogrueit b̄tissimā vgmē deſpo
ſari Spūſſancē dīſciplīne ef
ſugiet ſictū ergo m̄ iſta ſūma
ſactispū ſopacō e nlla debuit
eē ſictō ergo beata vgo p̄ nup
ta ſe gerē non debuit q̄ virgo
inupta fuit Tē m̄rimomū iſti
tutū fuit Primo i offitiū cauſa
prol. Secundo m̄ rmedū cau
ſa formicacō ſitande ut dicit